

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 р. № 483 і від 28 квітня
2021 р. № 630»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	
Додаток 1 до Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2020 р. № 483 «Деякі питання оренди державного та комунального майна»: «Перелік документів, що подаються потенційними орендарями, які звернулися із заявою про включення об'єкта оренди до Переліку другого типу або заявою про оренду об'єкта з Переліку другого типу»		
10. Державне або комунальне спеціалізоване підприємство, установа або заклад соціального обслуговування, що надає соціальні послуги відповідно до Закону України “Про соціальні послуги”	державне або комунальне спеціалізоване підприємство, установа або заклад соціального обслуговування, що надає соціальні послуги державної або комунальної форми власності, подає установчий документ юридичної особи та витяг з Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг громадське об'єднання додатково подає документи, передбачені абзацами першим - тринадцятим пункту 6 цього додатка, а якщо підприємство, установа або заклад є господарським товариством - документи, передбачені абзацами першим, третім, четвертим, шостим - тринадцятим пункту 6 цього додатка	10. Надавачі соціальних послуг, які включені до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг, відповідно до Закону України "Про соціальні послуги" документ, що підтверджує внесення заявника до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг

Відсутнє	Відсутнє	<p>19. Потенційні орендарі для організації та надання послуг з метою боротьби та протидії поширенню особливо небезпечних інфекційних хвороб у період дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України</p>	<p>установчий документ (статут, положення)</p> <p>копія рішення спеціальної комісії з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації або керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації відповідного рівня та/або відповідної (регіональної або місцевої) комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій (ТЕБ та НС) про залучення суб'єкта господарювання до виконання заходів з локалізації і ліквідації епідемії чи спалаху інфекційної хвороби</p> <p>обґрунтування в потребі об'єкта, щодо якого подана заява суб'єктом господарювання із зазначенням діяльності, яка буде здійснюватися в орендованому приміщенні з метою виконання заходів з локалізації і ліквідації епідемії чи спалаху інфекційної хвороби</p> <p>інформація про наявність ліцензії на провадження певного виду діяльності, якщо така діяльність, що буде здійснюватися на</p>
----------	----------	---	--

			орендованому майні, підлягає ліцензуванню
Відсутнє	Відсутнє	20. Молодіжні та дитячі громадські об'єднання, які протягом останніх двох років, що передують року звернення, співпрацюють з органами державної влади та/або органами місцевого самоврядування щодо виконання державних цільових, регіональних, місцевих та інших програм у сфері молодіжної політики	<p>установчий документ (статут) громадського об'єднання, який відповідає нормам розділу IV Закону України «Про основні засади молодіжної політики»</p> <p>документи, які підтверджують, що дитяче/молодіжне громадське об'єднання співпрацює з органами державної влади та/або органами місцевого самоврядування щодо виконання державних цільових, регіональних, місцевих та інших програм у сфері молодіжної політики:</p> <p>календарні плани надання підтримки дитячим та молодіжним громадським об'єднанням на виконання державних цільових, регіональних, місцевих та інших програм у сфері молодіжної політики;</p> <p>договори про співпрацю молодіжного/дитячого громадського об'єднання з органами державної влади та/або органами місцевого</p>

			самоврядування щодо виконання державних цільових, регіональних, місцевих та інших програм у сфері молодіжної політики
Відсутнє	Відсутнє	21. Молодіжні центри, що є неприбутковими установами державної та комунальної форми власності	положення про державну/комунальну установу, яке відповідає нормам статті 15 Закону України «Про основні засади молодіжної політики» та Типового положення про молодіжний центр, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2017 р. № 1014 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 3, ст. 116)
Відсутнє	Відсутнє	22. Переможці аукціону з розподілу квоти підтримки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газу, а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малі гідроелектростанції), проведеного згідно із статтею 9³ Закону України "Про альтернативні джерела енергії", за умовами якого в оренду для будівництва (монтажу) об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію	договір про надання послуги за механізмом ринкової премії, укладений між заявником та гарантованим покупцем, за умовами якого в оренду для будівництва (монтажу) об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію з енергії сонячного випромінювання, надаються дахи та/або фасади будівель та інших капітальних споруд

		з енергії сонячного випромінювання, надаються дахи та/або фасади будівель та інших капітальних споруд	
Додаток 3 до Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2020 р. № 483 «Деякі питання оренди державного та комунального майна»: «Перелік категорій за цільовим призначенням об'єктів оренди»			
Номер категорії	Назва категорії	Номер категорії	Назва категорії
Для нерухомого майна, якщо потенційним орендарем є суб'єкт, передбачений статтею 15 Закону України "Про оренду державного та комунального майна"		Для нерухомого майна, якщо потенційним орендарем є суб'єкт, передбачений статтею 15 Закону України "Про оренду державного та комунального майна"	
Відсутнє	Відсутнє	16	Надавач соціальних послуг, який включений до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг, відповідно до Закону України "Про соціальні послуги", що не є державним та комунальним спеціалізованим підприємством, установою та закладом соціального обслуговування
Відсутнє	Відсутнє	17	Організація та надання послуг з метою боротьби та протидії поширенню особливо небезпечних інфекційних хвороб у період дії карантину,

			встановленого Кабінетом Міністрів України
Відсутнє	Відсутнє	18	Молодіжне або дитяче громадське об'єднання, яке протягом останніх двох років співпрацює з органами державної влади та/або органами місцевого самоврядування щодо виконання державних цільових, регіональних, місцевих та інших програм у сфері молодіжної політики
Відсутнє	Відсутнє	19	Молодіжний центр, що є неприбутковою установою державної або комунальної форми власності
Відсутнє	Відсутнє	20	Переможець аукціону з розподілу квоти підтримки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газу, а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малі гідроелектростанції), проведеного згідно із статтею 9³ Закону України "Про альтернативні джерела енергії", за умовами якого в оренду для

			будівництва (монтажу) об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію з енергії сонячного випромінювання, надаються дахи та/або фасади будівель та інших капітальних споруд
Методика розрахунку орендної плати за державне майно, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 630 «Деякі питання розрахунку орендної плати за державне майно»			
Відсутнє	13 ² . Місячна орендна плата за оренду нерухомого майна у розмірі 10 гривень за 1 кв. метр площі встановлюється орендарям, які є переможцями аукціону з розподілу квоти підтримки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газу, а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малі гідроелектростанції), проведеного згідно із статтею 9 ³ Закону України "Про альтернативні джерела енергії", за умовами якого в оренду для будівництва (монтажу) об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію з енергії сонячного випромінювання, надаються дахи та/або фасади будівель та інших капітальних споруд.		
Додаток 1 до Методики розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 630 «Деякі питання розрахунку орендної плати за державне майно»: «Орендні ставки для договорів оренди державного майна»			

19. Державні та комунальні спеціалізовані підприємства, установи та заклади соціального обслуговування, що надають соціальні послуги відповідно до Закону України “Про соціальні послуги”	1	19. Надавачі соціальних послуг, що включені до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг, відповідно до Закону України "Про соціальні послуги":	
Відсутнє	Відсутнє	які є державними та комунальними спеціалізованими підприємствами, установами чи закладами соціального обслуговування	1
Відсутнє	Відсутнє	інші надавачі соціальних послуг	3
Відсутнє	Відсутнє	25. Потенційні орендарі для організації та надання послуг з метою боротьби та протидії поширенню особливо небезпечних інфекційних хвороб у період дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України	3
Відсутнє	Відсутнє	26. Молодіжні та дитячі громадські об'єднання, які протягом останніх двох років, що передують року звернення, співпрацюють з органами державної влади та/або органами місцевого самоврядування щодо виконання державних цільових, регіональних, місцевих та інших	3

		програм у сфері молодіжної політики	
Відсутнє	Відсутнє	27. Молодіжні центри, що є неприбутковими установами державної та комунальної форм власності	3

**Голова Фонду державного
майна України**

Віталій КОВАЛЬ

« ____ » _____ 2024 р.